
 Stavba č. 18012 - Snižování spotřeby energie ZŠ Moravská, Havířov-Šumbark - 2. etapa 

1 
 

evidenční zn. Dodatku č. 1 objednatele:     646/D1/OÚR/23 

evidenční zn. Dodatku č. 1 zhotovitele:         

 

 

DODATEK č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO na zhotovení stavby 

uzavřený podle ustanovení § 2623 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(evidenční zn. smlouvy objednatele: 522/OÚR/23, evidenční zn. smlouvy zhotovitele: SM2305)  

 

 

Část A 

 Článek I  

Smluvní strany 

 

1. Objednatel:   statutární město Havířov 

se sídlem:    Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město 

není zapsán v obchodním rejstříku  

 

Oprávněný zástupce: 

- ve věcech smluvních: Ing. Bohuslav Niemiec, náměstek primátora pro investice a chytré město 

- ve věcech technických: xxx, vedoucí odboru územního rozvoje (OÚR)  

    xxx, vedoucí oddělení investic OÚR 

- ve věcech stavby: xxx, referent oddělení investic OÚR 

- ve věcech výkonu technického 

  dozoru stavebníka: xxx, referent oddělení investice OÚR  

ID datové schránky:  7zhb6tn 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze  

Číslo účtu:   xxx 

Identifikační číslo:  00297488 

DIČ:   CZ00297488  

 

 

2. Zhotovitel:   MH - STAVBY, s.r.o. 

se sídlem:   Axmanova 305/5, 721 00 Ostrava-Svinov                                       

  

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 29410  

 

Oprávněný zástupce: 

- ve věcech smluvních: xxx, jednatel společnosti 

- ve věcech technických: xxx, jednatel společnosti 

- ve věcech stavby: xxx, stavbyvedoucí 

xxx, zástupce stavbyvedoucího 

xxx, osoba pro odborné vedení provádění části stavby týkající se 

dodávky a montáže vzduchotechnického zařízení a ústředního topení 

ID datové schránky: dizmi93     

Bankovní spojení:  ČSOB, a.s.     

Číslo účtu:   xxx     

Identifikační číslo:  277 76 506     

DIČ:   CZ27776506     

 

dále také obecně „smluvní strany“ 

Část B 

Identifikace původní smlouvy 



 Stavba č. 18012 - Snižování spotřeby energie ZŠ Moravská, Havířov-Šumbark - 2. etapa 

2 
 

 

Smluvní strany uzavřely dne 09.08.2023 smlouvu o dílo ( evidenční zn. smlouvy objednatele: 

522/OÚR/23, evidenční zn. smlouvy zhotovitele: SM2305 ) na provedení stavby číslo 18012 - 

Snižování spotřeby energie ZŠ Moravská, Havířov-Šumbark - 2. etapa ( dále jen „původní 

smlouva“ ). 

 

Část C 

Změna obsahu původní smlouvy 

 

Změna č. 1 

Rozšiřuje se Článek III – „Předmět smlouvy“ původní smlouvy a Přílohy č. 1 k původní smlouvě 

o dodatečné stavební práce tj. o dodávku a montáž lepené střešní hydroizolační fólie vyztužené 

skelným rounem s nalepenou PES textilií FATRAFOL 807G o celkové tl. 2,1 mm a tepelné izolace 

z pěnového polystyrénu EPS 100 tl. 80, 100 a 120 mm ve střešním plášti pavilonů A, B1, B2 a C, a 

to vše v rozsahu dle změnových listů, které jsou Přílohou tohoto Dodatku č. 1 ( dále jen „dodatečné 

stavební práce“ ). 

 

Změna č. 2 

Vypouští se z Článku III – „Předmět smlouvy“ původní smlouvy a z Přílohy č. 1  původní smlouvy 

méněpráce tj. dodávka a montáž volně položené střešní fólie mPVC o celkové tl. 1,6 mm, 

vakuových ventilů, podkladní sklovláknité textilie, kovových děrovaných profilů, pěnové 

vzduchotěsnící pásky, tepelné izolace z desek z minerální plsti tl. 80, 100 a 120 mm ve střešním 

plášti pavilonů A, B1, B2 a C, a to dle změnových listů, které jsou Přílohou tohoto Dodatku č. 2 

( dále jen „méněpráce“ ). 

 

Změna č. 3  

V Článku III – Předmět smlouvy původní smlouvy a v Příloze č. 1 k původní smlouvě dochází k 

záměně položky č. 4 ( montáž a dodávka kondenzačních jednotek ) Dílčí části 02 – Rekonstrukce 

VZT kuchyně a tělocvičen, D.1.4.2 – Vzduchotechnika, Zařízení č. 2 – Větrání kuchyně v rozsahu 

Přílohy tohoto Dodatku č. 1, bez vlivu na cenu ( dále jen „záměna položek“ ), a to takto: 

- montáž a dodávka 5 ks kondenzačních jednotek přímého chlazení vzduchotechniky kuchyně bez 

možnosti plynulé regulace výkonu bude nahrazena montáží a dodávkou 3 ks kondenzačních 

jednotek přímého chlazení s plynulou regulací výkonu 

 

Změna č. 4 

Mění se ustanovení Článek VII – Cena díla podle závazného rozpočtu odst. 1 původní smlouvy 

z důvodu zadání dodatečných stavebních prací, méněprací a záměny položek takto: 

 

Cena za provedené dílo dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení 

objednatele zn. OŘ/167/OÚR/23 - Snižování spotřeby energie ZŠ Moravská, Havířov-Šumbark 

- 2. etapa a na základě rozhodnutí Rady města Havířova ze dne 02.10.2023, usn.č. 1137/20RM/2023  

o snížení ceny díla o – 1 998 343,49 Kč bez DPH ( - 2 417 995,62 Kč včetně DPH ) a zadání 

dodatečných stavebních prací s nabídkovou cenou 1 713 895,58 Kč bez DPH ( 2 073 813,65 Kč 

včetně DPH ) a činí: 

 

 Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Původní celková cena 

dle smlouvy 

 

45 450 050,63 Kč 

 

9 544 510,63 Kč 54 994 561,26 Kč 

Dodatečné stavební 

práce dle Dodatku č. 1 

 

1 713 895,58 Kč 

 

359 918,07 Kč 2 073 813,65 Kč 

Méněpráce dle 

Dodatku č. 1 

 

- 1 998 343,49 Kč 

 

- 419 652,13 Kč - 2 417 995,62 Kč 



 Stavba č. 18012 - Snižování spotřeby energie ZŠ Moravská, Havířov-Šumbark - 2. etapa 

3 
 

Záměna položek dle 

Dodatku č. 1 
0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Celková cena dle 

Dodatku č. 1 
45 165 602,72 Kč 9 484 776,57 Kč 54 650 379,29 Kč 

 

Část D 

Závěrečné ujednání 

 

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada města Havířova dne 02.10.2023, číslo usnesení 

1137/20RM/2023. 

 

2. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 1, včetně Přílohy Dodatku č. 1, je 

nedílnou součástí původní smlouvy. 

 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude veden v evidenci smluv Magistrátu města 

Havířova. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažuje 

za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

dalších podmínek. 

 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv 

na https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv do 

15 kalendářních dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 1. 

 Objednavatel se zavazuje uvést ID datové schránky zhotovitele do formuláře pro uveřejnění 

Dodatku č. 1 v registru smluv. 

 

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, přičemž zhotovitel obdrží jedno a objednatel dvě vyhotovení. 

 

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která podepisuje jako 

druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

Příloha Dodatku č. 1: Změnové listy na dodatečné stavební práce, méněpráce a záměnu položek 

 

 

 

V Havířově dne 20.10.2023    V Ostravě dne 25.10.2023 

 

 

za objednatele:       za zhotovitele: 

 

v. r.        v. r. 

………………………..…..............    …………………….…….……..... 

Ing. Bohuslav Niemiec     xxx 

náměstek primátora       jednatel společnosti 

pro investice a chytré město 

 

 

Za správnost: Alžběta Grabovská, referent oddělení investic odboru územního rozvoje  

Havířov dne 27.10.2023 

 

 

https://smlouvy.gov.cz/

